
1

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 23 de julho de 2020 • Nº 136

GOVERNO DO ESTADO

Diário     Oficial
Teresina(PI) - Quinta-feira, 23 de julho de 2020 • Nº 136ANO LXXXIX - 131º DA REPÚBLICA

LEIS E DECRETOS



2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 23 de julho de 2020 • Nº 136

DECRETO Nº 19.117, DE 23 DE JULHO DE 2020

Abre Crédito Suplementar no valor 
global de R$ 1.198.594,00 em favor dos 
órgãos que especifica. 

O Governador do Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
102, inciso XIII da Constituição Estadual, e diante do disposto do art. 7º, parágrafo único da Lei 
nº. 7.325, de 30 de dezembro de 2019. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto, no Orçamento Geral do Estado, crédito adicional suplementar em 
favor da Secretaria de Saúde FUNSAUDE/SUS-gestão Plena Estadual, Secretaria do 
Desenvolvimento Econômico e Secretaria de Defesa Civil, no valor de R$ 1.198.594,00 (hum 
milhão, cento e noventa e oito mil, quinhentos e noventa e quatro reais), destinado a atender a 
programação contida no anexo I deste Decreto. 

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do disposto no artigo 1º decorrerão 
das anulações parciais de dotações orçamentárias indicadas no anexo II deste Decreto. 

Art. 3º As alterações promovidas no Orçamento Geral do Estado ficam incorporadas 
no Plano Plurianual 2020-2023, Lei nº. 7.326, de 30/12/2019. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina-PI, 23 de Julho de 2020. 

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 

SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO 


